АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ»
«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2019 года №2 2

Об утверждении плана по обеспечению
устойчивого функционирования системы
воинского учета на территории
муниципального образования
«Пыбьинское» на 2019 год

Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 г № 61-ФЗ «Об обороне», от 26
февраля 1997 года № 31 -ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской
Федерации», от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об
утверждении Положения о воинском учете», в целях повышения уровня мобилизационной
подготовки, дальнейшего совершенствования базы мобилизационного развертывания,
Администрация муниципального образования «Пыбьинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план по обеспечению устойчивого функционирования системы
воинского учета на территории муниципального образования «Пыбьинское» на 2019 год.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Пыбьинское»

с <
Приложение 1

Утверждено постановлением администрации
МО «Пыбьинское» от 17.06.2019 № 22

План
по обеспечению устойчивого функционирования системы воинского учета на территории муниципального образования

«Пыбьинское» на 2019 год

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки Исполнители

1. Обеспечение приведения системы воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в
запасе, в соответствие с требованиями Положения о воинском учете, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от27 ноября 2006 года №719

Постоянно Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

2. Приведение числа работников, осуществляющих воинский учет, в соответствие с нормами,
установленными пунктами 11,12,13, Положения о воинском учете, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федераций от 27 ноября 2006 года №719

Постоянно Глава МО «Пыбьинское»

3. Направление в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского
районов Удмуртской Республики) на согласование приказов об организации воинского учета,
назначении (увольнении) перемещении работников, осуществляющих воинский учет

Постоянно Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

4. Проведение оповещение граждан, подлежащих воинскому учету о вызовах (повестках) в
военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов
Удмуртской Республики) и обеспечение им возможности своевременной явки в места,
указанные военными комиссариатами муниципальных образований в Удмуртской
Республике Удмуртской

Постоянно Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

5. Направление по запросам военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского
и Ярского районов Удмуртской Республики) необходимых сведений о гражданах, состоящих
на воинском учете или не состоящих на воинском учете или не состоящих, но обязанных
состоять на воинском учете

2 недели с *
момента
получения
запроса

Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

6. Проведение по согласованию с военным комиссариатом (города Глазов, Глазовского,
Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) сверки сведений, содержащихся в
личных карточках формы Т-2 - с документами первичного учета органов местного
самоуправления

Не реже 1
раза в год

Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

7. Направление в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского
районов Удмуртской Республики) списков граждан мужского пола 15 и 16-летнего возраста

В
сентябре

Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

8. Направление в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского
районов Удмуртской Республики) списков граждан мужского пола, подлежащих
первоначальной постановке на воинский учет в следующем году

До1
ноября

Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»,

9. Предоставление в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского
районов Удмуртской Республики) сведений об органах местного самоуправления, на которых
возложены полномочия по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют соответствующие военные комиссариаты муниципальных образований в
Удмуртской Республике, и объемах потребности в бюджетных ассигнованиях на
осуществление ими первичного воинского учета на плановый период (очередной год и
последующие два года)

К 15
декабря

Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

10. Предоставление в военный комиссариат (города Глазов, Глазовского, Балезинского и
Ярского районов Удмуртской Республики) ежегодных отчетов о результатах осуществления
первичного воинского учета

До 1
февраля

Администрация
муниципального образования
«Пыбьинское»

11. Осуществление контроля за включением в учредительные документы организаций,
расположенных на территории соответствующего муниципального образования, положений,
касающихся организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе

Постоянно Ад м и н истраци я
мун и ци п альн ого
«Пыбьинское»

12. Участие в ежегодных смотрах-конкурсах на лучшую организацию осуществления воинского
учета между муниципальными образованиями в Удмуртской Республике

В период
с января
по ноябрь

Администрация МО
«Пыбьинское»